附件 2 中国电机工程学会 2019 年标准计划(第一批)统一潮流控制器系列标准项目表

序号	编号	标准名称	发起单位	共同编写单位	标准 专业委员会	起止时间
1	201805220003	统一潮流控制器用油浸 式串联变压器状态评价 和状态检修决策导则	国网江苏省电力有限公司电力 科学研究院	国网江苏省电力有限公司、国网江苏省电力公司检修分公司、中国电力科学研究院有限公司、国网安徽省电力有限公司电力科学研究院、国网上海市电力有限公司电力科学研究院、江苏华鹏变压器有限公司、西安西变有限公司	变电专业委员会	2019.01- 2019.12
2	201805280007	统一潮流控制器(UPFC) 工程初步设计内容深度 规定	国网江苏电力设计咨询有限公 司	国网江苏省电力有限公司经济技术研究院、国网经济技术研究院有限公司	电力建设专业委 员会	2019.01- 2019.12
3	201805280009	统一潮流控制器(UPFC) 工程施工图设计内容深 度规定	国网江苏电力设计咨询有限公 司	国网江苏省电力有限公司经济技术研究院、国网经济技术研究院有限公司	电力建设专业委 员会	2019.01- 2019.12
4	201812180002	统一潮流控制器计算分 析规范	中国电力科学研究院有限公司	国网江苏省电力有限公司、国网上海市电力公司、南瑞集团 有限公司、全球能源互联网研究院有限公司	电力系统专业委 员会	2019.01- 2020.12
5	201812180003	统一潮流控制器(UPFC) 仿真建模规范	国网江苏省电力公司	中国电力科学研究院有限公司、电力规划设计总院	电力系统专业委 员会	2018.12- 2020.12
6	201812190001	统一潮流控制器(UPFC) 调度运行规程	国网江苏省电力公司	国家电网公司华东分部、国网江苏省电力有限公司电力科学研究院	电力系统专业委 员会	2019.01- 2020.12
7	201805280016	统一潮流控制器(UPFC) 一次设备交接试验规程	国网江苏省电力有限公司电力 科学研究院	南京南瑞继保电气有限公司、全球能源互联网研究院有限公司、中电普瑞科技有限公司、西安交通大学、许继集团有限公司、西安派瑞功率半导体变流技术股份有限公司	高电压专业委员 会	2019.01- 2020.06

序号	编号	标准名称	发起单位	共同编写单位	标准 专业委员会	起止时间
8	201805220009	统一潮流控制器工程系 统调试规程	国网江苏省电力有限公司电力 科学研究院	江苏省电力试验研究院有限公司、南京南瑞继保电气有限公司、国网上海市电力公司电力科学研究院、国网江苏省电力有限公司、全球能源互联网研究院有限公司	直流输电与电力 电子专业委员会	2019.03- 2020.03
9	201812040001	统一潮流控制器(UPFC) 换流器运行检修技术规 范	国网江苏省电力有限公司电力 科学研究院	南京南瑞继保电气有限公司、中电普瑞科技有限公司、许继集团有限公司、国网江苏省电力有限公司检修分公司、西安派瑞功率半导体变流技术股份有限公司	直流输电与电力 电子专业委员会	2019.01- 2020.06